
Ostatnie wspomnienie: Stare Chojny 
 

Obiekt który chcę opisać to zaledwie 102-letnia, stara, zaniedbana, kamienica. Bardziej od 
jej architektury która równie Ŝ jest piękna, urzeka jej niesamowity klimat. KaŜdego 
człowieka który choćby przejdzie obok niej potrafi zaczarować i sprawić ze będzie do niej 
powracał. Tak było równieŜ ze mną. Czasami mijałem ją spacerując ze znajomymi i zawsze 
chciałem poznać jej tajemnice.  
Pewnego razu spotkałem bardzo miłą, starszą panią, która zechciała mi wszystko(to co 
wiedziała)opowiedzieć. A było to tak: 
 W 1905 roku powstało we wsi Chojny, niedaleko pręŜnie rozwijającej się Łodzi 
osiedla wybudowane przez jednego z fabrykantów dla swoich pracowników. Do 
dzisiejszych czasów przetrwała jedynie ta unikatowa kamieniczka. Jej historia jest 
bardzo ciekawa. Po 1905 stała się jedną z wielu kamienic dla robotników pobliskich 
fabryk. Jednak po paru latach stworzono tam dom starców. Był on tam prowadzony aŜ 
do czasów gdy kamienice wykupili Niemcy .Po Niemcach Rosjanie a po nich polska 
rodzina MaŜyńskich, która jest jej właścicielem aŜ do dziś. To oni w latach 50-tych 
zrobili remont i od tamtego czasu opiekowali się nią.  
Jest rok 2007 kamienica jest w stanie fatalnym. Po remoncie w latach 50-tych nie ma juŜ 
śladu. Jednak kamienica nadal Ŝyje. Mieszkają w niej młodzi ludzie nie doceniających 
jednak jej piękna i uroku. Wiadomości które wykorzystałem w opisie opowiedziała mi 74 
letnia staruszka która mieszka tu od 50-u lat. Jest jej strasznie przykro, Ŝe tak wspaniała 
budowla niszczeje. To nie jest jej jedyne zmartwienie, tuŜ ze kamienicą ciągnie się wielkie 
blokowisko które w nieodległej przyszłości być moŜe będzie chciało powiększyć swoje 
rozmiary. Ale mam nadzieje Ŝe zapomniana kamieniczka przetrwa a z nią jej dzieje i ludzie 
z którymi zawsze dzieliła ten kawałek świata.  
Mimo i Ŝ kamieniczka w 2005 r obchodziła swoje 100-u lecie nikt nie wzniósł za nią toastu. 
Dla zainteresowanych podaje adres: Łódź ul. Sarmancka. 

 

 
Jej mroczy charakter oddaje dopiero wieczór... 
 



 
wnętrze pozostawia wiele do Ŝyczenie ale jednocześnie urzeka drobnymi detalami... 
  

 


